

BOLSA ATLETA SOORETAMA

ATA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA ATLETA SOORETAMA 2024

Ao décimo primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, reuniu-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sooretama, a Comissão de Avaliação do programa Bolsa Atleta Sooretama 2024, nomeada pela Portaria nº 002/2024, de 05 de janeiro de 2024.

Estavam presentes os membros: José de Souza Ferraz Netto, Franciele Lopes Santos, Edilson Luiz Aime Lopes e José Leny Da Silva Cardoso. Foram abertos todos os 15 envelopes entregues dentro do prazo, juntamente com ficha de inscrição anexada, com a finalidade de analisar a documentação exigida, de acordo com o edital 002/2023 (Edital do programa Bolsa Atleta Sooretama 2024).

Foram analisadas 15 propostas, das quais 14 foram aceitas e uma foi rejeitada.

A proposta em nome de Vanderson Peixoto, protocolo nº 0015/2023 foi rejeitada pelo fato de que "futebol", descrito no formulário de inscrição não é uma modalidade do programa Bolsa Atleta Sooretama, de acordo com a Lei nº 1262/23. A Comissão entendeu e o classificou como uma proposta que não se enquadra no programa Bolsa Atleta Sooretama.

A Comissão decidiu que uma reunião com os titulares e/ou responsáveis pelas 14 propostas avaliadas e aceitas será agendada para que se possa alinhar alguns detalhes importantes sobre o programa Bolsa Atleta Sooretama 2024. Por ser uma experiência nova para todos nós, muito necessário alinhar algumas questões.

Considerando as premissas do edital e as deliberações da reunião, as propostas analisadas ficaram da seguinte forma:

MODALIDADE	PROTOCOLO	OBS.
WODALIDADE	FROTOCOLO	
ESTUDANTIL	0001/2023	
ESTUDANTIL	0002/2023	
INDIVIDUAL	0003/2023	
INDIVIDUAL	0004/2023	
INDIVIDUAL	0005/2023	
INDIVIDUAL	0006/2023	
INDIVIDUAL	0007/2023	
INDIVIDUAL	0008/2023	
	ESTUDANTIL INDIVIDUAL INDIVIDUAL INDIVIDUAL INDIVIDUAL INDIVIDUAL INDIVIDUAL	ESTUDANTIL 0001/2023 ESTUDANTIL 0002/2023 INDIVIDUAL 0003/2023 INDIVIDUAL 0004/2023 INDIVIDUAL 0005/2023 INDIVIDUAL 0006/2023 INDIVIDUAL 0007/2023



BOLSA ATLETA SOORETAMA

KISOBRÔ SOORETAMENSE FUT7	COLETIVA	0009/2023	
THAINÃ NEVES SANTOS	INDIVIDUAL	0010/2023	
LEONARDO ALVES DOS SANTOS	INDIVIDUAL	0011/2023	
JENIFER TEIXEIRA ARAUJO	INDIVIDUAL	0012/2023	
WENDERSON PEREIRA SANTOS	INDIVIDUAL	0013/2023	PARALÍMPICO
RONIWALTER DONATO DOS SANTOS	INDIVIDUAL	0014/2023	

Assim, nada mais havendo para se tratar, deu-se por encerrada a reunião da Comissão para análise dos documentos dos candidatos a bolsistas do programa Bolsa Atleta Sooretama 2024.

Segue para publicação.

A referida ata é preenchida por José de Souza Ferraz Netto e assinada por todos os membros da Comissão de Avaliação do Programa Bolsa Atleta presentes à esta reunião.

JOSÉ DE SOUZA FERRAZ

Granciele LOPES Gantos

EDILSON LUIZ AIME LOPES

JOSÉ LENY DA SILVA CARDOSO